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Adendo II a Portaria SOF n.º 08, de 04 de Fevereiro de 1985 

ANEXO 1, DA LEI 4.320/64 

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas -  EXERCÍCIO DE 2022

607.280.000,00

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributária

Receita Contribuições

Receita Patrimonial

Receita Agropecuária

Receita Industrial

Receita de Serviços

Transf. Correntes

Outras Rec. Correntes

Rec.Correntes Intra-Orçamentária

TOTAL

Superávit do Orçamento

RECEITAS DE CAPITAL

Operações de Créditos

Alienação de Bens

Amortização Empréstimos

Transferências Capital

Outras Rec. Capital

Rec.Capital Intra-Orçamentária

TOTAL

327.636.000,00

0,00

0,00

3.692.000,00

10.920.000,00

19.000.000,00

865.550.000,00

51.039.000,00

0,00

0,00

2.050.000,00

0,00

133.233.000,00

0,00

0,00

1.277.837.000,00

1.277.837.000,00

177.227.000,00

135.283.000,00

312.510.000,00

DESPESAS CORRENTES

Pessoal Enc. Sociais

Juros Enc. Dividas

Outras Despesas Correntes

Superávit

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

Superávit

TOTAL

448.659.000,00

44.671.000,00

175.430.000,00

476.000,00

77.754.000,00

1.100.610.000,00

177.227.000,00

1.277.837.000,00

253.660.000,00

58.850.000,00

312.510.000,00

RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTIGENCIA

SUPERÁVIT

RESUMO

TOTAL TOTAL

1.277.837.000,00

135.283.000,00

1.100.610.000,00

253.660.000,00

20.000.000,00

38.850.000,00

1.413.120.000,00 1.413.120.000,00


